РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
(седьмой созыв)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2019									                                          №3
п. Магдагачи

О рекомендациях   публичных  слушаний по проекту решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи».

Рассмотрев рекомендации публичных слушаний по проекту решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи» проведенных поселковым Советом народных депутатов 21 ноября 2019 года, в соответствии с Положением  «О публичных слушаниях в муниципальном образовании пгт. Магдагачи», утвержденным решением поселкового Совета от 23.12.2016 года № 69,  поселковый Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить рекомендации  публичных слушаний по проекту решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи»  (прилагаются).
2. Направить настоящее постановление главе рабочего посёлка (посёлок городского типа) Магдагачи.
3. Настоящее постановление  с рекомендациями публичных слушаний по проекту решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи» подлежит опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий                                                                                  А.В. Осипенко

РЕКОМЕНДАЦИИ
Публичных слушаний по проекту решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи»

В целях реализации норм Федерального закона РФ  от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в РФ», Положения  «О публичных слушаниях в муниципальном образовании рабочего посёлка пгт. Магдагачи», поселковым Советом 21 ноября 2019 года проведены публичные слушания    по  проекту  решения поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи»
Обсудив   проект  решения, участники публичных слушаний
	РЕКОМЕНДУЮТ:
   Поселковому Совету народных депутатов:
1) Рассмотреть на заседании поселкового Совета рекомендованные изменения и дополнения в Устав муниципального образования рабочего посёлка (пгт) Магдагачи в следующей редакции:
1) Часть 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Официальное наименование муниципального образования – городское поселение рабочий поселок (поселок городского типа) Магдагачи Магдагачинского муниципального района Амурской области.».
2) пункт 4.1. части 1 статьи 5.1. Устава признать утратившим силу.
3) в пункте 3 части 1 статьи 23 и пункте 12 части 1 статьи 29 Устава слова «частями 3, 5, 7, 7.2» заменить словами «частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2».
4) пункт 21 части 1 статьи 5 Устава после слов «территории, выдача» дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача".
5) в статье 48 Устава:
а) часть 18 после слова «предоставлены» дополнить словами «дотации и»;
б) дополнить частью 24 следующего содержания:
«24. Бюджету пгт Магдагачи из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
6) в статье 24 Устава:
а) часть 5 после слов «иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ.»;
б) часть 8 после слов «о досрочном прекращении полномочий депутата» дополнить словами «или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности».
7) часть 7 стать 27 Устава изложить в новой редакции:
«7. Глава пгт Магдагачи должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы пгт Магдагачи прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ.»;